

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10, DE 2014

CONTRATADA: FIA – Fundação Instituto de Administração; **OBJETO:** Prorrogação da vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias, não implicando em qualquer acréscimo financeiro ou orçamentário ao valor inicialmente pactuado, a contar de 1º de dezembro de 2014;

ASSINATURA

: 01/12/2014;

PROCESSO:

27/2014L.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20, DE 2011

CONTRATADA: Canon do Brasil Indústria e Comércio Ltda; **OBJETO:** Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 1º de janeiro de 2015 até 31 de dezembro de 2015;

VE

RBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ;

ASSINATURA

: 11/12/2014;

EMPENHO:

009/2015;

DATA DO EMPENHO:

01/01/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.88.687,32;

PROCESSO:

0068/2011L.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2, DE 2012

CONTRATADA: GVT – Global Village Telecom S.A.; **OBJETO:** Prorrogação do prazo de contratação por 03 (três) meses, a contar de 1 de janeiro de 2015 a 31 de março de 2015;

VERBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 30/12/2014;

EMPENHO:

16/2015;

DATA DO EMPENHO:

01/01/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.16.040,67 (dezesesseis mil, quarenta reais e sessenta e sete centavos);

PROCESSO:

0095/2011L.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07, DE 2011

CONTRATADA: GVT – Global Village Telecom S.A.; **OBJETO:** Prorrogação do prazo de contratação por 03 (três) meses, a contar de 1 de janeiro de 2015 a 24 de março de 2015;

VERBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 30/12/2014;

EMPENHO:

17/2015;

DATA DO EMPENHO:

01/01/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.18.759,24 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos);

PROCESSO:

0092/2010L.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6, DE 2013

CONTRATADA: Integral Projetos e Construções Ltda.-EPP; **OBJETO:** Prorroga o prazo de contratação por 12 (doze) meses, a contar de 1º de janeiro de 2015, acrescendo ao valor contratado, para efeito de empenho, o montante estimado de R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais);

VE

RBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 30/12/2014;

EMPENHO:

13/2015;

DATA DO EMPENHO:

01/01/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$ 50.400,00;

PROCESSO:

0109/2012L.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912270996, DE 2011

CONTRATADA: ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS; **OBJETO:** Prorrogação da vigência do contrato original por 12 meses, de 01/02/2015 a 31/01/2016;

VALOR

: R\$ 840.466,03 ;

VERBA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 01/02/2015;

N

o

DOS EMPENHOS

: 51/2015 e 52/2015;

VALORES DOS EMPENHOS

: R\$ 21.466,03 e R\$ 819.000,00, respectivamente;

DATA DOS EMPENHOS

: 30/01/2015;

PROCESSO:

Nº 0086/2010L.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8, DE 2013

CONTRATADA: MOPP Multiserviços Ltda.; **OBJETO:** Prorrogação do prazo de contratação por 12 (doze) meses, a contar de 7 de maio de 2015 a 6 de maio de 2016;

VERBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 06/05/2015;

EMPENHO:

173/2015;

DATA DO EMPENHO:

06/05/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.267.673,20 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos);

PROCESSO:

0108/2012L.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 02 DE 2012

PROCESSO: 0815/12; **INSTITUIÇÃO:** Caixa Econômica Federal; **OBJETO:** Operacionalização do repasse à Caixa dos valores descontados em folha de pagamento de servidor público da Câmara, exclusivamente para o pagamento de empréstimos pessoais concedidos nos termos da Lei Municipal nº 8.641, de 29 de junho de 2004, com as alterações introduzidas pela Lei nº 8.993, de 23 de novembro de 2007;

VIGÊNCIA:

de 16/05/2015 a 15/05/2016;

ASSINATURA:

14/05/2015.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7, DE 2014

CONTRATADA: Planinvesti Administração e Serviços Ltda.; **OBJETO:** Prorrogação do prazo de contratação por 12 (doze) meses;

VERBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 28/05/2015;

EMPENHO:

198/2015;

DATA DO EMPENHO:

27/05/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.1.781.676,00;

PROCESSO:

0015/2014L.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31, DE 2014

CONTRATADA: Integral Climatização Ltda.ME; **OBJETO:** Acréscimo correspondente à 4,52% do valor contratado;

VERBA:

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações;

ASSINATURA

: 09/06/2015;

EMPENHO:

206/2015;

DATA DO EMPENHO:

02/06/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.21.813,75;

PROCESSO:

0020/2014L.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7, DE 2013

CONTRATADA: Telefonica Brasil S.A; **OBJETO:** Prorrogação do prazo de vigência contratual a contar de 6 de maio de 2015 por 4 (quatro) meses;

VERBA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA:

05/05/2015;

EMPENHO:

172/2015;

DATA DO EMPENHO:

05/05/2015;

VALOR DO TERMO ADITIVO:

R\$.63.627,08 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e oito centavos);

PROCESSO:

70/2012L.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7, DE 2014

CONTRATADA: Planinvesti Administração e Serviços Ltda; **OBJETO:** Acréscimo do valor total estimado do contrato firmado entre as partes em 30 de maio de 2014;

VERBA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA:

01/09/2015;

EMPENHO:

337/2015; DATA DO EMPENHO: 27/08/2015;

VALOR:

R\$. 120.472,56;

PROCESSO:

0015/2014L.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14, DE 2011

CONTRATADA: Sonner Sistemas de Informática Ltda; **OBJETO:** Prorrogação por mais doze meses a partir de 23 de setembro de 2015, do fornecimento de software de sistemas integrados de gestão para o legislativo andreense

; **VERBA**

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 23/09/2015; VALOR DO CONTRATO: R\$ 263.400,00;

EMPENHO:

361/2015;

DATA DO EMPENHO:

23/09/2015;

VALOR DO EMPENHO:

R\$.70.971,67;

PROCESSO:

0030/2011L.

APOSTILA AO CONTRATO Nº 14, DE 2011

O empenho global do Contrato nº 14, de 2011 foi reajustado em 9,05618 % a partir de 23 de setembro de 2015, para o valor mensal de R\$.23.937,83 (vinte e três mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos), mantidas as demais cláusulas e condições contratuais.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10, DE 2012

CONTRATADA: SPEEDCAST Serviços Multimídia LTDA.; **OBJETO:** prorroga o prazo de contratação por 12 (doze) meses, a contar de 1º de janeiro de 2016 e acresce ao valor

contratado, para efeito de empenho, o montante estimado de R\$106.557,07;

VERBA

: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

ASSINATURA

: 10/11/2015;

EMPENHO: 16/2016

;

DATA DO EMPENHO:

01/01/2016;

VALOR DO EMPENHO:

R\$106.557,07;

PROCESSO:

0010/2012L.